
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации 

 Р.А. Китанина р.п. Тамала Пензенской области 

Приказ 

         от 26.08.2022 г.          р.п.Тамала            №  95/1 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019 
года № Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих  деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  приказа Отдела 
образования Тамалинского района Пензенской области от 20.01.2020г. №7/1 «Об утверждении 
«Положения о системе наставничества в ОУ Тамалинского района Пензенской области». С целью 
создания системы наставничества, сохранения преемственности поколений, осуществления 
процесса передачи и ускорения социального и профессионального опыта, профессиональной 
адаптации, повышению профессионального опыта, профессиональной адаптации, повышению 
профессиональной компетентности и закреплению педагогических кадров в МБОУ СОШ 
р.п.Тамала Пензенской области 

Приказываю: 

1. Организовать работу в срок  до 29.08.2022 г по внедрению целевой модели наставничества на
2022-2023 учебный год.
2. Назначить руководителем /куратором проектной группы по внедрению проекта «Целевая
модель наставничества МБОУ СОШ р.п. Тамала  заместителя директора по УВР Прозорову Н.Н.

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества
МБОУ СОШ р.п. Тамала  в составе заместителей  директора по учебно-воспитательной работе –
Прозорову Н.Н., Кузнецову О.А., ответственной за воспитательную работу в школе- Пашину Н.Д.

4. Назначить педагогами-наставниками Прозорову Н.Н., Сальникову В.В., Гаврилину И.В.;
наставляемыми педагогами-  Ермолаеву О.В., Буланчикову Н.В., Коленову О.С..

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: 
Прозорова Н.Н._______________ 
Кузнецова О.А._______________ 
Пашина Н.Д._________________ 
Сальникова В.А.________________ 
Гаврилина И.В.______________ 
Ермолаева О.В.________________ 
Буланчикова Н.В.________________ 
Коленова О.С.__________________ 


		2022-11-11T05:44:04+0300
	Сорокина Ирина Сергеевна




